INDICAÇÃO N° 071/2022
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Indico ao senhor Prefeito Municipal, que juntamente com o Departamento

de  Turismo,  de Esporte  e  de Cultura,  e  com o auxílio  do COMTUR,  dedique-se  na

elaboração de um calendário de festividades para os meses de dezembro e janeiro,

tendo em vista o aniversário da nossa cidade, as festas de fim de ano e também as

férias escolares.

JUSTIFICATIVA

Caconde já foi sede de jogos da terceira idade, já teve vários festivais que
atraiam centenas de turistas, acredito que seria de suma importância a criação desse
calendário.

SALA DAS SESSÕES, em 22 de agosto de 2022
A) VEREADORA ISABELLA FLAMINIO DE PAIVA

V I S T O :
                   Richard Silva Ferfoglia Maguim
                                Presidente